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در جایی که خشنودی فردی و اجتماعی رو به فزونی 
برود، خشونت های فردی و گروهی رو به کاهش می نهند. 
در حالت معکوس، جامعه آکنده از نارضایتی به مرور 
زمان میل به رفتارها و گفتارهای خشونت آمیز خواهد 
کرد. جامعه ای که در همه عرصه ها )حتی در منزل و 
خودروهای شخصی، در فضای مجازی و فضای واقعی( 
برخی رویکردهای را شاهد باشد نارضایتی خود را به نحو 
دیگری نشان خواهد داد. مقدمه هر خشونتی کینه های 
انباشته است. بنابراین، محکوم کردن و مجازات عاملان 
و آمران خشونت ها، گرچه ضروری است، اما هیچ دردی 
را دوا نخواهد کرد. چرا در سال های اخیر خشونت کلامی 
و فیزیکی افزایش پیدا کرده است؟ پاسخ را می توان در 
یک کلمه خلاصه کرد و آن ناخشنودی است. مدتی 
است که باد ناخشنودی وزیدن آغاز کرده است. عدم 
رضایت و ناخشنودی محصول برخی عملکردهای نه 
چندان درست و کارآمد است.  شهروندی که به دلیل 
برخی مسائل در گزینش فلان نهاد اداری رد صلاحیت 
می شود،  کارگری که به خاطر تحصن علیه کارفرمای 
مفسد خویش روانه زندان می شود، نان آور خانواده ای 
که نمی تواند تخم مرغ شانه ای ۶۰ هزار تومان یا مرغ 
32 هزار تومان را به خانه ببرد، دانش آموخته باسوادی 
که می بایست به راحتی در فلان نهاد اداری قرارداد 
کارشناسی اش منعقد شود، اما به خاطر دیدگاه برخی 
مدیران ، چنین نمی شود و شخص دیگری جایگزین  او 
می شود، همه و همه، به مزرعه ای برای کشت نارضایتی 
تبدیل می شوند.  بنابراین، خشونت گرچه از طرف 
هر کسی و به هر دلیلی نفرت انگیز است، اما فراموش 
نکنیم که بزرگترین مزرعه   خشونت را عملکردهای بد 
می سازد و نابخردی هم درختان آن را آبیاری می کند. در 
نهایت می توان بر این باور بود که ریشه اصلی خشونت ها 
بی عدالتی  در ابعاد گوناگون زندگی سیاسی و اجتماعی 
ماست.  راه حل چیست؟ کدام روزنه را می توان گشود 
و گذشت؟ پاسخ چندان پیچیده نیست. پاسخ گشودن 
پنجره مردم و عملکرد مردم خواه و مردم پسند است. 
مردم را با تن دادن به خواسته های گوناگون آنها خشنود 
کنید و پایه های مدیرینی خود را مستحکم بسازید. در 
این حالت است که مزرعه حکمرانی گیاه مهری خواهد 
رویاند و صلح و آرامش به جامعه بازخواهد گشت. 
محصول مدیریت خوب میوه های خوب، شیرین و 
دلچسب است.  بدون استثنا، تمام حکومت  ها، محصول 
تجربه و عقل عصری بشر است. پس، با اصلاح عملکردها 
نظام مدیریتی راه را برای آقایی ایران و ایرانی در جهان و 

رویش درخت صلح و مهربانی باز کنید.

 راه را برای 
رویش مهربانی باز کنید

 همکاری واشنگتن و سئول 
درباره ایران 

»رابرت مالی« نماینده ویژه وزارت خارجه 
آمریکا در امور ایران اعلام کرد که واشنگتن 
و سئول به همکاری بر سر مذاکرات هسته ای 
ایران ادامه خواهند داد. وی در پیامی توئیتری 
اعلام کرد که با »جونگ کونچوی« معاون وزیر 
خارجه کره جنوبی، گفت وگوهایی سازنده داشته 
است. مالی از همکاری های دو کشور در خصوص 
ایران خبر داد و اعلام کرد که سئول و واشنگتن 
هستند.  متعهد  تنگاتنگ  هماهنگی های  به 
جونگ کونچوی نیز در پیامی توئیتری با اشاره 
به رایزنی های خود با رابرت مالی، اعلام کرد که 
کشورش آماده کمک به تلاش های دیپلماتیک 
جاری برای بازگشت دوجانبه ایران و آمریکا به 

برجام است. 

 اعطای نشان خورشید تابان 
به سیدعباس عراقچی

سفارت ژاپن در ایران اعلام کرد که دولت این 
کشور نشان خورشید تابان، ستاره زرین و سیمین 
را به سیدعباس عراقچی معاون سابق وزیر امور 
خارجه در امور سیاسی و سفیر ایران در ژاپن 
اعطا کرده است. سفارت ژاپن در ایران اعلام کرد: 
در تاریخ 2۹ آوریل سال 2۰22 میلادی )به وقت 
ژاپن( دولت ژاپن نشان خورشید تابان، ستاره 
زرین و سیمین را به تبع ایرانی دکتر سیدعباس 
عراقچی )معاون سابق وزیر امور خارجه در امور 
سیاسی و سفیر اسبق ایران در ژاپن( اعطا کرد. 
دکتر سیدعباس عراقچی در وزارت امور خارجه 
جمهور اسلامی ایران عهده دار مسئولیت های 
بسیار مهمی بوده، از سال 2۰۰۸ به عنوان سفیر 
ایران در ژاپن، از سال 2۰۱3 به عنوان معاون وزیر 
امور خارجه در امور حقوقی و بین الملل و از سال 
2۰۱۸ به عنوان معاون وزیر امور خارجه در امور 
سیاسی، فعالیت داشته و در حفظ و توسعه روابط 

ایران و ژاپن نقش بسزایی ایفا کرده است. 

 توافق تهران و بغداد 
برای پرداخت بدهی

سرپرست وزارت برق عراق که اخیرا سفری به 
تهران داشت اعلام کرد که این کشور درخصوص 
پرداخت بدهی های خود به ایران و از سرگیری 
واردات گاز با طرف ایرانی به توافق رسیده است. 
عادل کریم تاکید کرد: در سفر اخیر به تهران در 
خصوص واردات گاز از ایران به عراق در تابستان 
به توافق رسیدیم و طرف ایرانی متعهد شد که 
نیروگاه ها و واحدهای تولید برق را تجهیز کنند. 
وی گفت که بغداد به خاطر واردات گاز از ایران 
بدهی هایی به تهران دارد و برای پرداخت این 
بدهی ها به توافق رسیدیم، آن ها اوضاع عراق را 
می دانند و انتظار داریم که در فصل تابستان و 
زمستان تامین گاز به خوبی انجام شود. عادل 
کریم در ادامه خاطرنشان کرد که تامین گاز در 
سطح جهانی نیز با کمبود مواجه است و این 
سوخت به یک کالایی بسیار مهم تبدیل شده 
است و دستیابی عراق به گاز یک دستاورد به 

شمار می رود. 

 بیانیه وزارت خارجه 
برای روز قدس 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
فرارسیدن دهم اردیبهشت ماه، روز ملی خلیج 
فارس را گرامی داشت. در این بیانیه آمده است: 
»از هزاره های پیش از میلاد تا کنون در کتاب ها، 
سفرنامه ها، اسناد، نقشه ها، پژوهش های تاریخی 
و اسناد بین المللی متعدد در زبان های مختلف، 
نام کهن خلیج فارس و یا دریای پارس همواره 
مورد اشاره، تصریح و تاکید مورخان و پژوهشگران 
به ویژه در منابع معتبر عربی و اسلامی بوده است. 
دولت جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر سیاست 
همسایگی، امیدوار است این پهنه آبی مامن 
امنیت و ثبات منطقه و نماد صلح، دوستی و 
همزیستی بین ملت های منطقه باشد و دیگران 
به برقراری صلح وامنیت آن به دست کشورهای 

پیرامونی خلیج فارس احترام بگذارند« .

محکومیت حملات تروریستی در 
مزار شریف 

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل در 
پیامی تاکید کرد: حملات تروریستیِ زنجیره ای 
در فاصله ای کوتاه ددمنشی و خونخواری 
مرتکبین جنایتکار و تروریست را آشکارتر 
ساخت. سفارت کشورمان در افغانستان در 
توییتی با اشاره به حملات تروریستی اخیر 
در مزار شریف نوشت :  انفجاری دیگر، حمله 
تروریستی ای دیگر )دوباره در مزار شریف( و 
غم و اندوه جانکاهی مضاعف؛ وقوع حملات 
تروریستیِ زنجیره ای در فاصله ای کوتاه و در ماه 
مبارک رمضان، ددمنشی و خونخواری مرتکبین 
ساخت.  آشکارتر  را  تروریست  و  جنایتکار 

افغانستان تسلیت، تسلیت. 

 تکذیب سوء قصد به سفیر قطر 
در ایران

 روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار 
اطلاعیه ای برخی اخبار منتشر شده مبنی بر سوء 
قصد به سفیر دولت قطر در کشورمان را تکذیب 
کرد. در این اطلاعیه از رسانه ها خواسته شده 

است در نقل اخبار دقت لازم را داشته باشند. 

خبـــر

  علی اکبر گرجی
حقوقدان و استاد دانشگاه 

»آرمانملی«ازراهپیماییروزقدسدرچهلوسومینسالانقلابگزارشمیدهد

طنین فریاد آزادی قدس در سراسر ایران 
درقطعنامهپایانیمراسمتاکیدشد:عادیسازیروابطخیانتیغیرقابلبخششوتوطئهایپلیدبرایتضعیفجبههمقاومتاست

آرمانملی: مراسم روز قدس روز گذشته با شکوه 
هر چه بیشتری برگزار شد. کوچه و خیابان های ایران، 
صحنه دیدنی های بسیار در حمایت از مردم مظلوم و 
مقتدر فلسطین شد؛ از نوجوانانی که »نامگذار« روز 
قدس را ندیدند اما پای آرمان بلندی که دلیل این 
نامگذاری بود ایستاده اند، تا زنان و مردانی که قدس را 
فراتر از هر مفهوم سیاسی دانسته و در حمایت از آن 
به صحنه آمدند. دیروز و در چهل و سه سالگی انقلاب 
اسلامی ایران ملت همیشه صحنه کشو رمان  بار دیگر 
با حضور پرشور در راهپیمایی روز قدس به گفتمان 
سازش و طرح های مغایر با استیفای حقوق حقه ملت 
فلسطین »نه« گفتند و تاکید کردند گفتمان مقاومت 
با شتاب و اقتدار روز افزون تا برچیدن بساط اشغالگران 

و آزادی سرزمین مقدس به پیش می رود. 
راهپیماییروزقدس

روز ۱۶ مرداد ۵۸، مطابق با ۱3 رمضان ۱3۹۹ 
قمری، آغاز راهی بود که اجازه تحریف تاریخ را به رژیم 
جعلی صهیونیستی نداد. روزی که امام خمینی )ره(، 
بنیانگذار جمهوری اسلامی، آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان را به نام »قدس« قبله نخستین مسلمانان 
نامگذاری کرد تا گرامیداشت آن از سوی مردم ایران و 
آزادیخواهان جهان، اجازه فراموشی ستم های غاصبان 
صهیونیست بر مردم فلسطین را ندهد. چهل و سه سال 
پس از این نامگذاری، ایران، نهم اردیبهشت ماه، یکصدا 
و فارغ از جناح بندی ها و گروه گرایی ها و قومیت ها، 
مظلومیت قدس و غزه را فریاد زدند. راهپیمایی عظیم 
و حماسی مردم روزه دار و استکبارستیز ایران اسلامی 
در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین در تهران 
و دیگر شهرستان ها از ساعت ۱۰ صبح روز گذشته 
آغاز شد اما بسیاری از مردم از ساعات اولیه صبح برای 
حضور در راهپیمایی در مبادی مسیرهای اعلام شده 
گردهم آمده  بودند. مسیرهای راهپیمایی روز قدس 
میزبان دستاوردهای جدید دفاعی ایران اسلامی بود: 
موشک »خیبرشکن«؛ جدیدترین موشک بالستیک 
ایران با برُد ۱۴۵۰ کیلومتر که دوربرُدترین موشک 
بالستیک تاکتیکی جهان به شمار می آید و موشک 
»عماد« که آخرین موشک ساخت سازمان هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. موشک قدر 
هم از دیگر تسلیحات دفاعی ایران اسلامی است که 
همزمان با روز قدس در میدان های تهران به نمایش 
درآمد. تصاویر یادگاری و سلفی های مردم به ویژه 
جوانان با موشک های ایرانی هم صحنه های جالب و 
هیجانی در خیابان های تهران رقم زده است. همچنین 
همزمان با مردم تهران در دیگر استان ها و شهرستان ها 
نیز راهپیمایی روز قدس با شکوه هر چه بیشتری 
برگزار شد. در حاشیه راهپیمایی، موشک قاسم جهاد 
اسلامی، موشک عیاش 2۵۰ جنبش حماس، موشک 
فاتح ۱۱۰ حزب ا... لبنان، موشک تشرین ارتش سوریه، 
موشک بالستیک جمال ۶۹ نجباء عراق، موشک قدس 
2 انصارا... یمن و موشک سجیل سپاه پاسداران در 
نمایشگاه موشک های محور مقاومت در معرض دید 
عموم قرار گرفت. بنَر شهدای یمنی در کنار تصویر 
سردار شهید، حاج قاسم سلیمانی در مجاورت موشک 
خیبرشکن از دیدنی های قابل تأمل روز قدس تهران بود 
که پیام مهمی برای دشمنان انقلاب اسلامی و جبهه 
مقاومت داشت. در مسیر راهپیمایی روز قدس امسال، 
غرفه ای برای »انتفاضه سوم ملت فلسطین« تشکیل 

شد و در آن آغاز انتفاضه سوم اسرای فلسطینی در 
زندان های رژیم صهیونیستی را با توجه به عملیات های 
اخیر استشهادی در سرزمین های اشغالی تشریح 
گردید. از سوی دیگر ورزشکاران هم آمدند تا در 
میادین تهران مانند میدان های مبارزه، آرمان حمایت 
از فلسطین را فریاد بزنند: حضور تکواندوکاران و 
کاراته کارها در حوالی میدان ولی عصر برای نمایش 
حرکات رزمی قابل توجه بود. حضور پرُرنگ زنان و 
دختران و مادرانی که در راهپمایی روز قدس به یاد 
مُرابطِات )زنان مدافع مسجدالاقصی در فلسطین( 
نشان از همراهی زنان و مادران ایرانی با زنان غیور 
فلسطینی داشت. روز گذشته پس از دو سال تعطیلی 
کرونایی، شور و حال مردمی به روز قدس بازگشت 
و مردم مثل سال های قبل با شکوه هرچه تمام تر 
مراسم روز قدس را برگزار کردند. در پایان این مراسم 

قطعنامه ای قرائت گردید. 
حضورمسئولانومقامات

در کنار امت خدا جوی که برای آرمان مردم 
فلسطین برای راهپیمایی روز قدس به خیابان ها 
آمده بودند مقامات و مسئولان لشگری و کشوری نیز 
پا به پای مردم در این مراسم حضور یافته و شرکت 
کردند. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی صبح جمعه با 
حضور در جمع عظیم راهپیمایان روز جهانی قدس 
در خصوص پیام حضور پررنگ جوانان و نوجوانان در 
این راهپیمایی گفت: ما بر اساس وعده خداوند پیامبر 
گرامی اسلام)ص( آزادی قدس را حتمی می دانیم 
و این حرکت عظیم که امروز در قالب راهپیمایی 
شاهد آن هستیم نماد همبستگی امت اسلامی است 
که به نابودی رژیم صهیونیستی منتهی خواهد شد. 
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای؛ رئیس 
قوه قضائیه ضمن شرکت در راهپیمایی باشکوه روز 
قدس، با بیان اینکه مردم مظلوم فلسطین دهه هاست 
زیر ظلم و ستم صهیونیست ها قرار دارند، جریان 
مقاومت در جهان اسلام را جریانی پویا، زنده و رو به 
جلو خواند و اظهار کرد: امروز در شرایطی قرار داریم 
که به  رغم نزدیکی زوال و هزیمت صهیونیست ها، 
برخی کشورهای مرتجع در پی عادی سازی روابط 
خود با این رژیم غاصب و جنایتکار هستند لذا مردم 
حق طلب و ظلم ستیز در سراسر جهان به ویژه ایران 
اسلامی در پاسداشت روز قدس، این میراث ارزشمند 
امام راحل، با شکوه و عظمت بیشتری در راهپیمایی 
شرکت به هم رساندند تا پیام حمایت همه جانبه خود از 
مردم مظلوم و مقاوم فلسطین را فریاد بزنند و به گوش 
جهانیان برسانند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: 
فلسطین عزیز و مردم مقاوم و سرافراز آن به جهانیان 
ثابت کردند که جریان مقاومت در برابر اشغالگران 
صهیونیستی زنده و پا برجا است. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس نیز در حاشیه راهپیمایی روز قدس 
بیان کرد: از همینجا به تمام دولتمردان خیانتکار 
کشورهای اسلامی که به دنبال عادی سازی روابط و 
حیات سیاسی رژیم صهیونیستی هستند می گویم که 
بدانند امت اسلامی به باورهای خود نسبت به فلسطین 
ایستاده و این راهپیمایی با شکوه نشانگر استحکام 
این باورهاست. از دیگر مقامات لشکری و کشوری 
می توان به حجت الاسلام والمسلمین »سیدمجتبی 
خامنه ای« فرزند مقام معظم رهبری و حجت الاسلام 
والمسلمین »سید علی  اصغر حجــازی« از اعضای 

دفتر رهبر معظم انقلاب، »علی نیکزاد« نایب رئیس 
مجلس و جمعی از نمایندگان ملت، »محمد مخبر« 
معاون اول رئیس جمهور، سید صولت مرتضوی معاون 
اجرایی رئیس جمهور آیت ا... »صادق آملی لاریجانی؛ 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، علی شمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، غلامعلی حداد عادل 
و علی لاریجانی رؤسای پیشین مجلس و اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمود احمدی نژاد؛ 
رئیس جمهور پیشین و عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری 
دادستان کل کشور، ذبیح ا... خداییان سخنگوی قوه 
قضائیه، ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، 
؛ هادی طحان نظیف؛ سخنگوی شورای نگهبان، پیمان 
جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما، محمد اسلامی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی، سید امیرحسین قاضی 
زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و چهره  ها و مسئولان 

سابق و فعلی اشاره کرد. 
قطعنامهپایانی

قدس  روز  راهپیمایی  مراسم  پایان  از  پس 
راهپیمایان قطعنامه ای را تصویب کردند. در بخشی 
از این قطعنامه آمده است: ما شرکت کنندگان در 
راهپیمایی سراسری و دشمن شکن روز جهانی قدس 
اعلام می داریم: آزادی قدس شریف و رهایی ملت 
مظلوم و بی دفاع فلسطین از سلطه رژیم اشغالگر 
صهیونیستی و تلاش برای محو غده سرطانی اسرائیل 
را آرمان بلند جهان اسلام دانسته و با محکوم کردن 
هرگونه سازش و همچنین عادی سازی روابط با 
اسرائیل غاصب که با بی توجهی به تجارب و خطا های 
بزرگ تاریخی گذشته صورت پذیرفته است، را 
خیانتی غیرقابل بخشش و توطئه ای پلید برای تضعیف 
جبهه مقاومت اسلامی و نابودی آرمان فلسطین مظلوم 
قلمداد و هر تلاشی را که بخواهد اذهان امت اسلامی 
از این نقشه شوم را منحرف سازد، تقبیح می نماییم. 
روز قدس و حمایت از ملت فلسطین را پشتوانه امنیت 
ملی ایران اسلامی و رمز وحدت و اتحاد امت اسلامی 
برابر توطئه های نظام سلطه و استکبار دانسته و ضمن 
تاکید بر ضرورت تعمیق مقاومت ضد صهیونیستی، 
و از سازمان ها و نهاد های بین المللی و منطقه ای 
می خواهیم با اتخاذ مواضع قاطعانه و عملی، تنها راه 
حل مسئله فلسطین که بازگشت آوارگان فلسطینی 
از اقصی نقاط دنیا و برگزاری همه پرسی فراگیر و آزاد 
برای تضمین آینده این کشور و تحقق راهبرد فلسطین 
فی البحر الی النهر است را مورد حمایت قرارداده و با 
هرگونه راه حل نمایشی جایگزین و ظالمانه مخالفت 
نمایند. در قسمتی از این قطعنامه آمده است: وحدت 
و وفاق ملی رمز پیروزی و سربلندی ملت ایران برای 
عبور از بحران ها، فتنه ها و چالش های تولید شده 
توسط دشمنان خارجی و بدخواهان داخلی بوده است؛ 
با تاکید بر شرایط خطیر و حساس تاریخی امروز کشور 
و لزوم تعمیق همدلی و هم افزایی ظرفیت ها و فرصت ها 
برای پیشبرد اهداف و برنامه های پیش بینی شده در 
حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و فائق آمدن 
بر جنگ اقتصادی و تحریمی دشمنان و مبارزه قاطع 
با فساد و گرانی، هرگونه غفلت و کوتاهی در این عرصه 
را در زمره بازی در زمین دشمن تلقی و با محکومیت 
قاطع آن، محاکمه و مجازات عوامل و مسببان را 

خواستاریم.

سـرمقالـــه

از دوران انتخابات به بعد تندروها آنچنان سر و صدای به 
راه انداخته بودند که گویی اگر  هنوز به پاستور هم نرسیده 
باشند کشور به هم می ریزد و همه چیز تغییر می کند. تورم 
پایین آمده ، ارزاق فراوان می شود، ساخت مسکن آغاز 
خواهد شد، بیکاری متوقف می شود و ... اما واقع مطلب 
آن است که فعلا هیچ کدام ازاین مطالبی که می گفتند و 
شعارهایی که می دادند تحقق پیدا نکرده است. صد البته که 
هیچ کس توقع ندارد که ظرف مدت چند ماه اوضاع بهبود 
پیدا کند. جالب است که تنها سخنی که از آقای رئیس 
جمهور شنیدیم این بوده که مشکلات از سال ۹2 شروع 
شدند. همان داستان همیشگی کی بود، کی بود ،من نبودم 
و همه تقصیرها و نابسامانی ها را به گردن قبلی ها بیندازیم. 
واقع مطلب آن است که هر روز که می گذرد بیشتر مشخص 
می شود که چیزی تغییر نکرده و همان اوضاع و احوال دارد 
ادامه پیدا می کند. با این تفاوت که تا زمانی که دولت روحانی 
بود تندروها همه مصیبت ها را به گردن روحانی و وزرایش و 
ناکارآمدی آنها می انداختند. اما امروزه دیگر روحانی نیست 
که مشکلات و دشواری ها را بر سر او بریزند. واقعیت تلخ آن 
است که   اگر یک برنامه خبری تلویزیونی  و یک روزنامه را 
کنار بگذاریم نه تنها تا کنون هیچ پیشرفتی صورت نگرفته 
بلکه هیچ نوری هم در انتهای تونل به چشم نمی خورد که 
بگوییم اوضاع بهبود پیدا خواهد کرد.  البته صادرات نفت 
ایران افزایش پیدا کرده اما بجز چینی ها آیا کس دیگری 
تمایلی به خرید نفت از ایران دارد. چینی ها نیز با تخفیف  
این نفت را می خرند و به علاوه آمریکایی ها تا به الان فشاری 
روی شرکت های چینی مبنی بر قطع خرید نفت از ایران 
نگذاردند. معلوم نیست که اگر اوضاع به همین وضعیت 
ادامه پیدا کند آمریکایی ها همچنان چشمان خودشان را 
بر روی فروش نفت به چین ببندند. یقینا اگر آمریکایی ها 
خواسته باشند که چینی ها به طور جدی تحریم ها را رعایت 
کنند آن وقت چین نفتی هم از ایران نخواهد خرید. چرا که 
پای  ۶۰۰میلیارد صادرات سالیانه چین به آمریکا در میان 
است و چینی ها به هیچ وجه حاضر نمی شوند که  آن بازار 
را به خطر بیندازند. بنابر این فقط می توان امیدوار بود که 
تغییراتی در بخش اقتصادی کابینه صورت بگیرد. اگر چه 
که آن هم بعد از چند ماه همچون انتخابات دولت روحانی 
اثرات خود را از دست خواهد داد. لذا بهترین تعبیری که 
می توان در دولت سیزدهم به کار برد آن است که شعارهای 
آنها همچون صدای دهل است که از دور خیلی مطبوع به 
نظر می آید اما  همان ضرب المثل آواز دهل شنیدن از دور 

خوش است می باشد.

صدای دهل دولت سیزدهم

صادق زیبا کلام
استاد دانشگاه

 مذاکرات 
تمام شده است 

تجزیه طلبان ایرانی 
نباید پایگاه امن در عراق 

داشته باشند 

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی در جریان راهپیمایی روز 
قدس در پاسخ به این سوال که آینده 
مذاکرات وین را چگونه ارزیابی می کنید، 
گفت: مذاکراتی دیگر باقی نمانده است؛ 
مذاکرات تمام شده است. مذاکرات در 
چارچوب توافق برجام بوده و مشکلاتی 
است که آمریکا ایجاد کرده و خودش 
باید این مشکلات را رفع کند چرا که 
تمامی رفتارهایشان خلاف توافق بوده؛ 
خودشان از برجام خارج شدند و خودشان 
امضایشان را پاره کردند، امروز هم اگر 
می خواهند به توافق بازگردند باید همه 
مواردی را که نقض کردند، اعاده کنند. 
محمد اسلامی در واکنش به اظهارات 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مبنی بر اینکه ایران به تمامی پرسش های 
آژانس در خصوص ۴ مکان ادعایی پاسخ 
نداده است، گفت: ما به تمامی سوالات در 
خصوص مکان های ادعایی پاسخ داده ایم؛ 
دو مرتبه هم جلسه داشتیم و جلسه سوم 
هم به زودی در تهران تشکیل خواهد شد 

و مذاکرات در حال پیشرفت است. 

مجلس  رئیس  الحلبوسی،  محمد 
نمایندگان عراق با حسین امیرعبداللهیان 
دیدار و گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه 
در این دیدار با تاکید بر حمایت ایران از 
ثبات عراق اظهار کرد: ایران امنیت خود 
را امنیت عراق دانسته و امنیت عراق را 
امنیت خود می داند. امیرعبداللهیان 
با اشاره به مشارکت آحاد مردم عراق 
در انتخابات متعدد در این کشور تاکید 
کرد: ایران از روند سیاسی در این کشور 
حمایت کرده و وجود یک عراق قوی 
را ضامن صلح و امنیت منطقه می داند. 
وزیر امور خارجه افزود: ضد انقلاب و 
تجزیه طلبان ایرانی نباید پایگاه امنی 
بیابند.  ایران  تهدید  برای  عراق  در 
امیرعبداللهیان نقش مجالس دو کشور 
را برای پیشبرد مناسبات مهم دانست. 
وزیر امور خارجه، رژیم صهیونیستی را 
عامل تهدید امنیت در منطقه دانست 
و بزرگداشت روز قدس را گامی برای 
مواجهه با دسیسه های این رژیم عنوان 
کرد. محمد حلبوسی نیز در این دیدار 
اظهار کرد: عراق همواره از حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران بهره مند است و 

از این بابت تقدیر می کند. 

 افشاگری باید 
علیه فرایندهای 
فسادآفرین باشد

فعال سیاسی درباره عملکرد جریان 
عدالتخواهی نیز گفت: جزئیات این جریان 
را خیلی نمی شناسم، اما در اینجا دو نکته 
وجود دارد؛ نکته اول این است که اصولاً 
در ایران جذابیت افشاگری علیه افراد 
است در حالیکه باید این افشاگری ابتدا 
تبدیل به آگاه سازی علیه فرایندهایی 
باشد که فسادآفرین است. در واقع این 
اقدامات باید بیشتر علیه این فرایندها 
انجام شود، اما چون سیستم علاقه ای به 
اصلاح این فرایندها ندارد، افشاگری روی 
افراد سرریز می شود. عباس عبدی گفت: 
نکته دوم این است که باید همه مردم و 
گروه ها و جناح ها برای افشاگری مصونیت 
داشته باشند، نه یک گروه به خصوص. اگر 
گروه های دیگر مشابه این کار را انجام 
دهند، با آنها برخورد می کنند، اما با این 
گروه نه و یا خیلی کمتر برخورد می شود. 
این ایرادی است که در سیستم وجود 
دارد. اگر افشاگری به گروه به خصوصی 
محدود شود آنها می توانند انتخاب کنند 

که در مورد بعضی افشاگری کنند. 

آرمانملی:رهبر معظم انقلاب در سخنرانی 
تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس با برشمردن 
نشانه های بسیار امیدبخش از پیش رو بودن آینده ای 
متفاوت به نفع مردم فلسطین از جمله گسترش 
میدانِ مقاومت به کل فلسطین و در مقابل، ضعیف 
شدن رژیم اشغالگر و حامی اصلی آن یعنی آمریکا، 
حوادث سال های اخیر فلسطین را به معنای ابطال 
همه طرح های سازش با رژیم صهیونیستی دانستند 
و ضمن یادآوری برکات بی بدیل پدیده مقاومت 
در منطقه غرب آسیا، تأکید کردند: تنها با نیروی 
مقاومت می توان مسائل دنیای اسلام و در رأس آن 
مسئله فلسطین را حل کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در ابتدای سخنانشان با درود به امام بزرگوار که 
بنیانگذار بنیان مبارک روز قدس بودند و با درود و 
سلام فراوان به ملت عظیم الشأن ایران که امروز با 
حضور پر انگیزه خود در میدان در همه جای کشور 
حماسه ای با عظمت آفریدند، افزودند: حضور عظیم و 
مبارک شما در میدان دفاع واقعیِ سیاسی و مردمی از 
قدس موجب نیرو گرفتن و افزایش استقامت کسانی 
است که با جسم و جان خود از قدس و مسجدالاقصی 
دفاع می کنند و به امید خدا مبارزه بزرگ فلسطین به 
نتایج نهایی و مبارک خود نزدیک خواهد شد. ایشان 
در ادامه با بیان اینکه امروز قصد دارند به زبان عربی 
خطاب به دنیای اسلام به خصوص دنیای عرب سخن 
بگویند، با تأکید بر این واقعیت که تا رژیم غاصب و 
جنایتکار صهیونیست بر قدس مسلط است، همه 
روزهای سال را باید روز قدس دانست، گفتند: قدس 
شریف، قلب فلسطین است و سراسر کشور غصب 
شده، از بحر تا نهر، ادامه قدس است. ایشان با تحسین 
ایستادگی و شهامت کم نظیر ملت فلسطین، عملیات 
فداکارانه جوانان فلسطینی را موجب ایجاد سپر دفاعی 
برای فلسطین و بشارت دهنده آینده ای متفاوت 
دانستند و در بیان نشانه های رقم خوردن معادله ای 
جدید در امروز و فردای فلسطین خاطرنشان کردند: 
امروز »اراده شکست ناپذیر« در فلسطین و همه 
منطقه ی غرب آسیا جایگزین »ارتش شکست ناپذیر« 
صهیونیست شده و ارتش جنایتکار ناچار شده آرایش 
تهاجمی خود را به تدافعی تبدیل کند. شکست های 
پیاپیِ مهم ترین حامی رژیم صهیونیستی یعنی آمریکا 
در جنگ افغانستان، در سیاست فشار حداکثری 

بر ایران اسلامی، در برابر قدرتهای آسیا، در کنترل 
اقتصادی جهان و در مدیریت داخلی خود، و همچنین 
پدیده شکاف عمیق در حاکمیت آمریکایی، موارد 
دیگری بود که رهبر انقلاب به عنوان نشانه های 
آینده ای متفاوت به آنها اشاره کردند. ایشان با اشاره 
به دست و پا زدن رژیم صهیونیستی در انبوه مشکلات 
سیاسی و نظامی، افزودند: جلاد و مجرم قبلی که 
در رأس رژیم بود، در پی حماسه ی سیف القدس به 
زباله دان پیوست و جانشینان امروز او هم هر ساعت در 
انتظار تیغ برنده حماسه ای دیگرند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در ادامه با اشاره به نمونه های عینی از 
گسترش مقاومت در سراسر فلسطین مانند تحرک 
اردوگاه جنین که صهیونیست ها را دیوانه کرده است، 
درخواستِ ۷۰ درصد از فلسطینی ها برای حمله 
نظامی به رژیم غاصب، حرکتهای جهادی مردم 
فلسطین در بخش های شمالی و جنوبی سرزمین های 
۱۹۴۸، راهپیمایی های سنگین در اردن و قدس 
شرقی، دفاع جانانه جوانان فلسطین از مسجدالاقصی 
و رزمایش نظامی در غزه، تأکید کردند: کل فلسطین 
به صحنه مقاومت تبدیل شده و مردم فلسطین بر 
ادامه جهاد وحدت نظر یافته اند. این پدیده های مهم 
به معنی آمادگی کامل فلسطینی ها برای مقابله با 
رژیم غاصب است و دست سازمان های مجاهد را باز 
می گذارد تا هر زمان لازم دانستند وارد عمل شوند. 
ایشان پیام مهم این حوادث و آنچه را در سالهای 
اخیر در فلسطین رخ داده است، ابطال همه طرح های 
سازش با دشمن صهیونیست خواندند و گفتند: هیچ 
طرحی درباره فلسطین در غیاب یا بر خلاف نظر 
صاحبان آن یعنی فلسطینی ها اجراشدنی نیست و 
این یعنی همه توافقات پیش از این مانند اسُلو، یا طرح 
عربی دو دولتی، یا معامله قرن، یا عادی سازی های 

حقیرانه اخیر باطل شده اند. 
جمهوریاسلامیعادیسازیروابطبارژیم

غاصبرامحکوممیکند
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به استمرار انواع 
جنایات رژیم صهیونیستی با وجود از نفس افتادن 
آن، افزودند: دروغگویان مدعی حقوق بشر در اروپا و 
آمریکا که در قضیه اوکراین آن غوغا را به راه انداختند، 
در برابر این همه جنایت در فلسطین مهر سکوت بر 
لب زده اند و از مظلوم دفاع نمی کنند بلکه به گرگ 

خونخوار کمک هم می کنند. ایشان درس بزرگ از 
این رفتار مزوّرانه قدرتهای نژادپرست غربی را پرهیز 
از هر گونه تکیه کردن به آنها دانستند و تأکید کردند: 
تنها با نیروی مقاومت که برگرفته از تعلیم قرآن کریم 
و احکام اسلام عزیز است، می توان مسائل دنیای اسلام 
و در رأس آن مسئله فلسطین را حل کرد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای شکل گیری مقاومت در منطقه غرب 
آسیا را پر برکت ترین پدیده این منطقه برشمردند و 
خاطرنشان کردند: کیان مقاومت بود که بخشهای 
اشغال شده لبنان را از لوث وجود صهیونیست ها 
پاک کرد، عراق را از حلقوم آمریکا بیرون کشید و 
از شرّ داعش نجات داد، به مدافعان سوری در برابر 
نقشه های آمریکا مدد رساند، با تروریسم بین المللی 
مبارزه می کند، به مردم مقاوم یمن در جنگی که به 
آنها تحمیل شده است یاری می رساند، با پنجه افکندن 
به موجودیت غاصبان صهیونیست به توفیق الهی 
آنها را به زانو در می آورد و با تلاش مجاهدانه، مسئله 
قدس و فلسطین را در افکار عمومی جهان روز به روز 
برجسته تر می کند. ایشان با یادآوری آیاتی از قرآن 
کریم که بشارت دهنده یاری پروردگار به مؤمنان و 
صابران است خطاب به مردم فلسطین و جوانان فداکار 
آن تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران همچنان که 
بارها گفته و در عمل نیز بر آن پای فشرده است، حامی 
و طرفدار جبهه مقاومت و مقاومت فلسطین است و 
حرکت خیانت آمیز عادی سازی روابط با رژیم غاصب 
و سیاست تطبیع پذیری را محکوم می کند. رهبر 
معظم انقلاب با اشاره به اینکه برخی دولتهای عربی 
به آمریکا گفته اند در حل مسئله فلسطین شتاب کند، 
افزودند: اگر منظور آنان این است که آمریکا پیش از 
بیرون رفتن از منطقه، هر مانع را از سر راه تثبیت رژیم 
غاصب بردارد، اولاً خیانت کرده و برای دنیای عرب 
ننگ آفریده اند، ثانیاً ساده لوحی به خرج داده اند زیرا 
کور نمی تواند عصاکش کور دگر شود. ایشان با درود به 
روح شهیدان فلسطینی و ادای احترام به خانواده های 
آنان، به اسیران و زندانیان فلسطینی که با اراده ی 
استوار مقاومت می کنند تحیت گفتند و افزودند: 
دست گروه های فلسطینی مقاوم را که بخش مهم 
این مسئولیت بزرگ را بر دوش گرفته اند می فشارم و 
دنیای اسلام به ویژه جوانان را به حضور در این میدان 

عزت و کرامت فرا می خوانم. 

رهبرمعظمانقلاب:

کل فلسطین صحنه مقاومت و همه طرح های سازش باطل شده است
مهمترینحامیرژیمصهیونیستیدچارشکستهایپیدرپیاست


